
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 31, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Designa os membros para cons.tuírem o Colegiado do Centro
Interdisciplinar de Ciências da Vida - CICV

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINOAMERICANA,
nomeado pela Portaria n.º 297/2025/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria n.º 275/2020/GR, no uso de suas atribuições,
e o que consta no processo n.º 23422.0021168/2025-50, RESOLVE:

 

 

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para constituírem o Colegiado  do Centro Interdisciplinar de Ciências da Vida - CICV, nos termos da
Resolução CONSUNI ILACVN n.º 11/2025 e da Resolução CONSUNI ILACVN nº 3/2025.

a) Representação TAE 

Samara Katyana Brique Junges (titular)

Denise Sayuri Oda Nampo (suplente)

 

b) Representação Discente

Maria Júlia da Fonte Barbosa (titular)

Jhule Michele Lopes Nascimentoiada (suplente)

 

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN n.º 11/2025 e a representação docente está definida pela Resolução CONSUNI
ILACVN n.º 03/2025.

 

Art. 3º O mandato dos membros da categoria docente e TAEs terá vigência de 02 anos e da categoria discente terá vigência de 01 ano a contar da data de
publicação da presente portaria.

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO DE SOUSA GOES

Portaria nº 31/2025/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 173, de 22 de Setembro de 2025.


